Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 às 09:30, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6994988: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DE PROCESSO LICITATÓRIO DL 24/2025

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Imbuia

MUNICÍPIO

Imbuia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6994988

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6994988

Página: 1 / 2

Nr.:   24/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

24/2025

20/02/2025

E-mail: prefeitura@imbuia.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro - Imbuia
CEP: 88440-000 CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: (47) 3557-2400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/02/2025
Dispensa de licitação
24/2025 - DL
24/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO (FISICA) para a Contratação de empresas para o
fornecimento de aluguel de vestidos, aquisição de faixas e flores, para uso das
Realezas da XV FEMIVE, destinados a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, do Município de Imbuia/SC,
conforme especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência.

Lote: 1
Participante: ABSOLUTA TRAJES SOCIAIS E CORTINAS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 VESTIDO LONGO SOCIAL FORMAL PARA USO DAS REALEZAS DA XV

FEMIVE - 2025.
3,000 UN 290,00 870,00

2 VESTIDO LONGO SOCIAL BÁSICO PARA USO DAS REALEZAS DA XV
FEMIVE - 2025.

3,000 UN 290,00 870,00

Total do Participante: 1.740,00

Lote: 2
Participante: MALHARIA E CONFECÇÕES STEINSIL LTDA

3 FAIXA PARA REALEZAS DA XV FEMIVE - 2025 -  (RAINHA E
PRINCESAS), COM BORDADO (ESCRITA E BRASÃO), COM FRANJA,
DETALHES EM DOURADO, RENDAS E LANTEJOULAS.

3,000 UN 120,00 360,00

Total do Participante: 360,00

Lote: 3
Participante: JAQUE FLORES LTDA

4 RAMALHETE DE FLORES DO CAMPO. 6,000 UN 59,00 354,00

5 ORQUIDEA COM 01 HASTE, CORES A DEFINIR. 5,000 UN 80,00 400,00

Total do Participante: 754,00

Total Geral: 2.854,00

MANUTENÇÃO E INCENTIVO À CULTURA 04.002.13.392.0018.2010.3.3.90.00.00 R$ 2.854,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 28/02/2025, às 09:29:37. Protocolo: 3ff4d17e-47f3-4006-b256-139ecf71b823

Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

28 de Fevereiro de 2025Imbuia,

Antônio Oscar Laurindo

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 28/02/2025, às 09:29:37. Protocolo: 3ff4d17e-47f3-4006-b256-139ecf71b823

		2025-02-28T12:30:47+0000